

Pijani za kierownicą

Data publikacji: 2.02.2018 7:30

Minął miesiąc nowego roku a policjanci z cieszyńskiej komendy zatrzymali już kilkudziesięciu nietrzeźwych kierowców. Wśród nich byli i tacy, którzy kierowali pomimo sądowych zakazów czy cofnięcia uprawnień!

Od początku roku policjanci z cieszyńskiej komendy zatrzymali już trzydziestu kierujących pod wpływem alkoholu. Dodatkowo mundurowi udaremnili jazdę kolejnej trójce osób, które nie stosowały się do sądowych zakazów prowadzenia pojazdów oraz sześcioro, którym z powodów zdrowotnych starosta cofnął uprawnienia.

- Niechlubny rekordzista 27 stycznia kierował renaultem w Kozakowicach. 57-latek miał blisko 3,5 promila alkoholu w organizmie i cofnięte uprawnienia z powodów...zdrowotnych. Niewiele trzeźwiejszy był 47-latek, który 13 stycznia w Brennej kierując audi miał ponad 2,5 promila, i do tego jeszcze sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Z kolei pierwszego dnia tego roku zatrzymana do kontroli 55-letnia kobieta miała ponad 3 promile – informuje mł. asp. Krzysztof Pawlik z cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji

Warto pamiętać, że prowadzenie samochodu w stanie nietrzeźwości jest zagrożone karą pozbawienia wolności do 2 lat. Wobec sprawcy takiego przestępstwa sąd również ma obowiązek orzec zakaz prowadzenia pojazdów na okres od 3 lat oraz świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym w kwocie nie niższej niż 5 000 zł.

Jeżeli kolejny raz osoba ta popełni przestępstwo prowadzenia samochodu w stanie nietrzeźwości, w wyroku skazującym sąd zobowiązany jest do orzeczenia wobec niej dożywotniego zakazu prowadzenia pojazdów i karę nie mniejszą niż 10 000 zł. Kara może być również zastosowana wobec osoby, która prowadziła pojazd trzeźwa, ale miała orzeczony sądowy zakaz prowadzenia pojazdów – to kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności!

- Pozostaje jeszcze kwestia osoby, która prowadzi samochód lub inny pojazd, na które wymagane są uprawnienia, a wobec której starosta wydał decyzję o cofnięciu uprawnień. Taka osoba popełnia również przestępstwo, za które można orzec karę pozbawienia wolności do 2 lat i zakaz prowadzenia pojazdów od jednego roku wzwyż – wyjaśnia Pawlik.

(red)